
 ２０１１年３月１４日 

各 位 

三井化学株式会社          
 
 
 

東北地方太平洋沖地震の被災地・被災者の方々への支援について 
 

３月１１日の宮城県三陸沖を震源とした『東北地方太平洋沖地震』におきまして、被害に

あわれた皆様に心よりお見舞い申し上げるとともに、犠牲になられた方々とご遺族の皆様

に対し、深くお悔やみを申し上げます。 

 

三井化学株式会社（本社：東京都港区、社長：田中稔一）は、被災者の皆様の救援や被

災地の復興に役立てていただくための義援金として、５千万円を寄付いたします。 

 

また、上記に加え、地域の状況等を確認の上、当社が緊急時用に備蓄しておりましたブ

ルーシート、ウレタンマット、食品用ラップ等の物資の支援も実施してまいります。 

 

あらためまして被災地におかれましては、安否不明の方々のご無事をお祈りするととも

に、被災者の方々が一日も早く通常の生活に戻れますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 

三井化学株式会社 

                               代表取締役社長 田中 稔一 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

三井化学株式会社 ＩＲ・広報部長 裾分 啓士（電話番号：０３－６２５３－２１００） 

 

 
 


